



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.09.12.2 – SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de material de informática, suprimentos e periféricos de informática, destinados ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria Nº 525/2018 de 16 de Abril de 2018, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.09.12.2 – SRP**, declarando vencedoras do certame as empresas: **DX COMPUTADORES LTDA-EPP** vencedora do **Lote 01 - R\$ 6.549,90** (seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), do **Lote 05 R\$ 23.300,00** (vinte e três mil e trezentos reais), do **Lote 07 R\$ 56.250,00** (cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta reais) e do **Lote 08 R\$18.750,00** (dezoito mil setecentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total dos lotes de **R\$ 104.849,90** (cento e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), **MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP** vencedora do **Lote 02 R\$ 41.000,00** (quarenta e um mil reais) e do **Lote 06 R\$ 73.047,00** (setenta e três mil, quarenta e sete reais), perfazendo o valor total dos lotes de **R\$ 114.047,00** (cento e quatorze mil, quarenta e sete reais), **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE** vencedora do **Lote 03 R\$ 9.500,00** (nove mil e quinhentos reais) e **GRANDMAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** vencedora do **Lote 04 R\$ 810,60** (oitocentos e dez reais e sessenta centavos), e tendo as mesmas atendido a todos os requisitos do Edital, vem **ADJUDICAR**, nos autos do processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.09.12.2 – SRP** o Objeto Licitado em favor das empresas: **DX COMPUTADORES LTDA-EPP**, **MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE** e **GRANDMAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, por terem as mesmas apresentado as propostas mais vantajosas para esta Administração Municipal, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens especificados abaixo:

LOTE 01 - EXCLUSIVO ME/EPP DX COMPUTADORES LTDA-EPP						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
1.	MOUSE ÓPTICO "BR" USB	C3 tech	UNID	150	R\$ 7,86	R\$ 1.179,00
2.	TECLADO USB ABNT2	C3 tech	UNID	150	R\$ 16,57	R\$ 2.485,50
3.	PEN DRIVER 16 GIGABYTE	Multilaser	UNID	30	R\$ 33,65	R\$ 1.009,50
4.	HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0	Wester Digital	UND	5	R\$ 375,18	R\$ 1.875,90
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 6.549,90	

LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
1.	BATERIA PARA MOTHER-BOARD CR2032	Maxell	UNID	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2.	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 – 533MHZ	Markvision	UNID	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00
3.	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 1024 DDR2 – 800MHZ	Markvision	UNID	10	R\$	R\$

wp



LOTE 02 -EXCLUSIVO ME/EPP MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
4.	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR3 – 1033MHZ	kingston	UNID	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
5.	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 MB DDR3 – 1033MHZ	kingston	UNID	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
6.	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 MB DDR3 – 1033MHZ PARA NOTEBOOK	kingston	UNID	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
7.	HD SATA 500 GB 7200RPM	Seagate	UNID	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
8.	HD SATA 1 TB 7200 RPM	Seagate	UNID	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
9.	HD SATA 500 GB 7200 RPM PARA NOTEBOOK	Seagate	UNID	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
10	FONTE ATX 400W 110/220	Lite	UNID	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
11	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	Encore	UNID	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
12	PLACA DE REDE PCI 10/100/1000	TP-Link	UNID	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
13	PLACA – MÃE SOCKET 775 DDR2 800 MHZ	Mociz	UNID	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
14	PLACA – MÃE SOCKET 775 DDR3 1333MHZ	Mociz	UNID	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
15	PLACA - MÃE COM PROCESSADOR INTEGRADO DDR3 1333 MHZ	PC-Ware	UNID	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
16	SWITCH 24P 10/100	D-Link	UNID	15	R\$ 369,00	R\$ 5.535,00
17	FONTE COLMEIA 20 AMPERE 12 V	Exbom	UND	10	R\$ 119,50	R\$ 1.195,00
18	FONTE 1 AMPERE 12V	Exbom	UND	40	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
19	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 7AMPERES 12 V	Unipower	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 41.000,00	

40



LOTE 03-EXCLUSIVO ME/EPP DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
1.	ÁLCOOL ISOPROPILICO PARA LIMPEZA CIRCUITO ELETRÔNICO	Implastec	LITRO	3	R\$ 39,08	R\$ 117,24
2.	BALUN PASSIVO CFTV 1 PAR	Intelbras	UND	40	R\$ 22,37	R\$ 894,80
3.	CABO USB PARA IMPRESSORA 1,80MTS	BR carbo	UNID	5	R\$ 4,66	R\$ 23,30
4.	CABO DE REDE CAT5 CAIXA COM 305MTS	Megatron	CX	10	R\$ 323,31	R\$ 3.233,10
5.	CONECTOR RJ45 PACOTE COM 100 UNIDADES	BR cabo	PCT	4	R\$ 24,59	R\$ 98,36
6.	CABO COAXIAL BIPOLAR BLINDADO 4MM 100M 80% CFTV	Condut	CX	10	R\$ 77,45	R\$ 774,50
7.	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS	Epe	UNID	10	R\$ 26,52	R\$ 265,20
8.	ORGANIZADOR DE CABO 1u	Protect M	UNID	15	R\$ 43,19	R\$ 647,85
9.	PATCH PAINEL 24P CAT5E	Schoplus	UNID	15	R\$ 106,25	R\$ 1.593,75
10.	RÉGUA ELÉTRICA 10 / 8T	Intelbras	UNID	15	R\$ 123,46	R\$ 1.851,90
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 9.500,00	

LOTE 04-EXCLUSIVO ME/EPP GRANDMAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
1.	ALICATE PARA CRIPAGEM DE CONECTORES RJ11/R45. CARACTERÍSTICAS: COMPATÍVEL COM CONECTORES RJ11 E RJ45, CORTA, DECAPA E CRIMPA, EM AÇO RESISTENTE.	Lelong	UNID	3	R\$46,00	R\$ 138,60
2.	JOGO DE FERRAMENTAS COM NO MÍNIMO 125 PEÇAS COMPOSTO DE: • 01 CHAVE DE FENDA 1,4 MM • 01 CHAVE DE FENDA 2MM • 01 CHAVE DE FENDA 2,4MM • 01 CHAVE DE FENDA 3MM • 01 CHAVE PHILIPS 1MM • 01 CHAVE PHILIPS 0,5MM • 01 TRENA DE 3 METROS • 08 ALLEN GALVANIZADO SEXTAVADO (1,5 A 6MM) • 01 NÍVEL DE 9 POLEGADAS	Bitools	Estojo	3	R\$ 224,00	R\$672,000

40



LOTE 04-EXCLUSIVO ME/EPP GRANDMAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
	<ul style="list-style-type: none">• 08 ALLEN POLIDO SEXTAVADO (1,5 A 6MM)• 01 MARTELO UNHA POLIDO• 01 PORTA BITS• 02 GRAMPO MARCENEIRO• 01 CHAVE AJUSTÁVEL 6 POLEGADAS• 01 CHAVE DE BICO RETO 6 POLEGADAS• 01 ESTILETE• 20 BITS• 74 PEQUENAS PEÇAS (PARAFUSOS, PORCAS, ETC).• ACOMPANHA ESTOJO					
VALOR TOTAL DO LOTE 04						RS 810,60

LOTE 05-EXCLUSIVO DE ME/EPP DX COMPUTADORES LTDA-EPP						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
1.	RACK PAREDE 6u	Bracket	UNID	15	RS 359,00	RS 5.385,00
2.	CÂMERA IP 2MP BULLET	Greatek	UND	10	RS 198,74	RS 1.987,40
3.	NO BREAK (PARA COMPUTADOR); POTÊNCIA; 1KVA TENSÃO; ENTRADA/ SAÍDA; BIVOLT ALARMES; AUDIOVISUAL BATERIA INTERNA; 01 SELADA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	BMI	UND	40	RS 398,19	RS 15.927,60
VALOR TOTAL DO LOTE 05						RS 23.300,00

LOTE 06-EXCLUSIVO DE ME/EPP MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
1.	CHIP PARA CARTUCHO D 101 S SAMSUNG	Premium	UND	50	RS 40,00	RS 2.000,00
2.	CHIP PARA CARTUCHO LEXMARK X264	Premium	UND	50	RS 20,00	RS 1.000,00
3.	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP 85A (ORIGINAL)	Premium	UNID	30	RS 90,00	RS 2.700,00
4.	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG D101S ML - 2165 (ORIGINAL)	Premium	UNID	30	RS 100,00	RS 3.000,00
5.	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK X264DN (ORIGINAL)	Premium	UNID	30	RS 150,00	RS 4.500,00
6.	CARTUCHO COMPATÍVEL SAMSUNG SL - M2885 FW D116L	Premium	UND	30	RS 250,00	RS 7.500,00
7.	CARTUCHO COMPATÍVEL BROTHER MFC-	Premium	UND	30	RS	RS

40



LOTE 06-EXCLUSIVO DE ME/EPP MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
	7460DN TN-420				166,65	4.999,50
8.	UNIDADE DE IMAGEM FOTOCONDUTOR PARA SAMSUNG SL-M2885FW	Katun	UND	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
9.	KIT FOTOCONDUTOR PARA BROTHER MFC-7460DN	Katun	KIT	30	R\$ 308,30	R\$ 9.249,00
10.	KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO PARA LEXMARK X264	Katun	KIT	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
11.	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA SAMSUNG SL-M2885FW	Katun	UND	30	R\$ 223,30	R\$ 6.699,00
12.	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA BROTHER MEC-7460 DN	Katun	UND	30	R\$ 226,65	R\$ 6.799,50
13.	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA LEXMARK X264	Katun	UND	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 73.047,00	

LOTE 7-AMPLA CONCORRÊNCIA DX COMPUTADORES LTDA-EPP						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
1.	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE; USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL; WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA; MÍNIMA DE 12 MESES TECLADO; USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE REDE; 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO; INTEGRADA PROCESSADOR; NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10. MEMÓRIA RAM; 4GB, DDR3, 1600 MHZ DISCO RÍGIDO; MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR; 18,5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM GABINETE COM SUPORTE ANTIFURTO O PADRÃO KENSINGTON. FONTE BIVOLT TENSÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA DE 100V A 240V.	JAB	UND	30	R\$ 1.875,00	R\$ 56.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 56.250,00	

LOTE 8 - COTA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP DX COMPUTADORES LTDA-EPP						
Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
1.	COMPUTADOR(DESKTOP-BÁSICO);MOUSE; USB, 800 DPI, 2BOTÕES, SCROOL (COM FIO) COM A FONTE COMPATÍVEL COM O	Jab	UND	10	R\$ 1.875,00	R\$ 18.750,00

40



**LOTE 8 - COTA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
DX COMPUTADORES LTDA-EPP**

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Total
	COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL; WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA; MÍNIMA DE 12 MESES TECLADO; USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE REDE; 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO; INTEGRADA PROCESSADOR; NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM; 4GB, DDR3, 1600 MHZ DISCO RÍGIDO; MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR; 18,5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM GABINETE COM SUPORTE ANTIFURTO O PADRÃO KENSINGTON, FONTE BIVOLT TENSÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA DE 100V A 240V.					
VALOR TOTAL DO LOTE 08						RS 18.750,00

Horizonte/CE, 22 de outubro de 2018.


Rosilândia Ribeiro da Silva

PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE